
 Biskupské gymnázium Brno a mateřská škola, Barvičova 85, 602 00 Brno

 

 

 

Kritéria hodnocení maturitní zkoušky z informatiky a výpočetní 

techniky 

Forma zkoušky 

Čas na přípravu je 15 minut, následuje ústní zkoušení v délce 15 minut. 

Podle druhu vytažené otázky může student(ka) použít podporu, kterou má předem připravenu 

na maturitním médiu (zpravidla flash). Z média je možno použít tyto typy souborů: zdrojové 

soubory příkladů v jazyce C, video, zvukovou nahrávku, prezentaci, databázi, statickou 

webovou stránku, zdrojové příklady v PHP.  

Maturitní médium je podle kompletnosti a správnosti obsahu hodnoceno následovně: 

<84 %, 100 %> – výborně 

 <68 %, 84 %) – chvalitebně 

 <50 %, 68 %) – dobře 

<33 % - 50 %) – dostatečně 

méně než 33 % – nedostatečně 

 

Hodnocení zkoušky 

V hodnocení profilové zkoušky se sledují následující oblasti: 

1) Obsah matutitního média (podílí se 10 % na výsledné známce) 

2) Vystoupení u zkoušky (podílí se 90 % na výsledné známce) 

a) Zvládnutí zadaného tématu po odborné stránce, správná odborná terminologie 

b) Zařazení tématu do širších souvislostí, případně využití v praxi 

c) Samostatný, plynulý projev 

d) Správné zodpovězené otázek zkoušejícího a přísedícího 

 

Stupnice hodnocení 

Výborně 

Student(ka) samostatně přistupuje k výkladu tématu, jasně a srozumitelně formuluje své 

myšlenky. Zadané téma chápe v širších souvislostech.  S minimem drobných chyb plní zadané 

úkoly, případně zodpovídá kladené dotazy. 

Chvalitebně 

Student(ka) s mírnou dopomocí provede výklad tématu, plní zadané úkoly a zodpovídá 

kladené otázky. Nedopouští se výrazných hrubých chyb.  

 

Dobře 



 Biskupské gymnázium Brno a mateřská škola, Barvičova 85, 602 00 Brno

 

 

 

Student(ka) při výkladu tématu i plnění úkolů potřebuje výraznější pomoc. Dopouští se 

některých hrubších chyb, které ale po upozornění dokáže opravit.  Teoretické znalosti dovede 

v zadaném úkolu uplatnit jen omezeně. 

Dostatečně 

Student(ka) při výkladu tématu i plnění úkolů potřebuje výraznou pomoc. Dopuští se řady 

hrubších chyb, které dokáže opravit pouze s pomocí zkoušejícího. Doplňující otázky a 

začlenění tématu do obecných souvislostí zvládá s výraznou dopomocí. 

Nedostatečně 

Student(ka) neprokáže ani základní znalosti zadaného tématu, nereaguje na doplňující otázky. 

 

Projednáno a schváleno předmětovou komisí dne 6. 9. 2022 

 

 

 

 

 Předsedkyně předmětové komise Ředitel školy 

 Ing. Andrea Buchtová Mgr. Karel Mikula 

 

 


